
 

1 

 

 

 
Prot. n. come da file segnatura    Fermo, vedi file segnatura 

 

        ALBO ON LINE 

        Sezione Bandi di gara 

        AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

        Sezione Bandi di gara e contratti  

 

        Sito Web ITET Carducci Galilei 

        Sezione Futura PNRR   

  

 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1:  Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi”  

Modifica Determina a contrarre prot. n. 7512  del 29/06/2023   per affidamento diretto per 

l’acquisto di BENI INFORMATICI E DOTAZIONI DIGITALI ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 51.822,80 (IVA esclusa) 

MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA   

C.U.P. C64D22004080006 

GARA N. 9196693 

LOTTO N. 3: 9936108FB2 

     

PROGETTO FUTURACLASS 

 CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961 

 

 

VISTi  

Il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico 

in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti 

didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli 

aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

 
in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 137.855,16; 

 
le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Protocollo 0008437/2023 del 10/08/202311:36:59



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 

ammissibili»; 

 
il progetto e l’Accordo di concessione prot.n. 3533 del 24/03/2023, sottoscritti 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 

PNRR; 

il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 3783 del 29/03/2023; 

VISTE 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO 

la determina a contrarre prot. n. 7512 del 29/06/2023, pubblicata pari data in Albo on 

line,  in Amministrazione Trasparente e nel sito web istituzionale nella sezione 

PNRR, relativa all’aquisto dei BENI INFORMATICI E DOTAZIONI DIGITALI di 

cui alla gara n. 9196693 mediante ODA in MEPA; 

la nota pervenuta dalla Ditta C&C spa, aggiudicataria del lotto n. 1 gara n. 9196693, 

assunta agli atti con prot.n. 8378 del 08/08/2023, relativa all’impossibilità di inserire 

i codici Mepa dei beni oggetto dell’acquisto, a causa di divieto di Consip di 

accorpamento di prodotti non previsti ancora in alcuna categoria, appositamente 

creata  e a causa di esistenza, nel catalogo,  di alcuni degli stessi  prodotti richiesti 

con prezzi però superiori all’offerta presentata; 

 

quindi necessario,  per ragioni di urgenza,  procedere all’acquisto dei beni di cui al 

lotto 3 aggiudicato alla Ditta C&C spa, mediante Trattativa Diretta e non tramite Oda, 

come previsto da determina prot. n. 7512 del 29/06/2023,  da effettuare in MEPA, 

dei seguenti BENI: 

- n. 22 Webcam view sonic 5mp ex c240.169, al costo di € 1.078,00 Iva esclusa; 

- n. 22 Apple Ipad AIR m1 64GB, al costo di € 12.958,00 Iva esclusa; 

- n. 22 custodia Ipad Air M1 , al costo di € 547,80, Iva esclusa; 

- n. 5 carrelli ricarica Ipad, al costo di € 3.695,00, Iva esclusa; 

- n. 23 Document Camera, al costo di € 2.737,00, Iva esclusa; 

         - n. 63 Windows Pro, al costo di € 30.807,00, Iva esclusa, per un totale di €     

          51.822,80 , Iva esclusa 

 

 

 



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di modificare  la modalità di acquisto prevista nella determina prot. n. 7512 del 29/06/2023, della 

fornitura avente ad oggetto BENI INFORMATICI E DOTAZIONI DIGITALI di cui al lotto n. 3 CIG 

9936108FB2, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante TRATTATIVA 

DIRETTA nel MEPA alla Ditta C&C spa:  

Lotto n. 3 

n. 22 Webcam view sonic 5mp ex c240.169, al costo di € 1.078,00 Iva esclusa; 

n. 22 Apple Ipad AIR m1 64GB, al costo di € 12.958,00 Iva esclusa; 

n. 22 custodia Ipad Air M1 , al costo di € 547,80, Iva esclusa; 

n. 5 carrelli ricarica Ipad, al costo di € 3.695,00, Iva esclusa; 

n. 23 Document Camera, al costo di € 2.737,00, Iva esclusa; 

n. 63 Windows Pro, al costo di € 30.807,00, Iva esclusa, per un totale di € 51.822,80 , Iva esclusa. 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Cristina Corradini 

Documento firmato digitalmente 

 

 


		2023-08-10T09:51:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




